
 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ, BEZPEČNOSTNÍ POKYNY, ZARUČNÍ LIST 
 

PRO VÝROBEK: HOLICÍ STROJEK   model:   WAHL               počet stran: ❸ 
 

Záruka se řídí platnými normami, pro uplatnění práva z vadného plnění je výrobek nutné předat prodejci, u kterého byl zakoupen, spolu s tímto 
řádně vyplněným záručním listem a dokladem o koupi. 
 

Holicí strojek s akumulátorem - Důležité bezpečnostní pokyny:  
Při používání elektrických přístrojů je kvůli vlastní ochraně před zraněním a zasažením elektrickým proudem bezpodmínečně nutné dbát na 
následující pokyny: Před použitím přístroje je nutné si přečíst celý návod k použití a porozumět mu! Používejte holicí strojek výhradně k holení 
lidských vousů. Přístroj se smí používat pouze v souladu se svým určením a k účelům popsaným v návodu k použití. Tento přístroj smějí používat 
děti od 14 let a osoby se sníženými fyzickými, senzorickými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a/nebo znalostí pouze 
pod dozorem, nebo po poučení o bezpečném použití přístroje, a poté, co porozuměly nebezpečí, která z jeho použití plynou. Nenechávejte děti, 
aby si s přístrojem hrály. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. Návod k použití uschovejte pro případ pozdější potřeby a 
předejte ho následujícímu majiteli nebo uživateli přístroje. Přístroj nikdy nenechávejte zapnutý bez dozoru. Přístroj používejte pouze na napětí 
uvedené na typovém štítku. 

Nepoužívejte přístroj v blízkosti vany na koupání nebo jiných nádob obsahujících vodu. Rovněž nepoužívejte přístroj na místech s vysokou 
vlhkostí vzduchu. Po každém použití vytáhněte zástrčku, protože blízkost vody představuje nebezpečí, i když je přístroj vypnutý. » Elektrické 
přístroje vždy odkládejte, resp. uchovávejte tak, aby nemohly spadnout do vody (například do umyvadla). Chraňte přístroj před vodou a jinými 
tekutinami. » V žádném případě se nedotýkejte elektrického přístroje, který spadl do vody, ani se nedotýkejte vody. Ihned vytáhněte síťovou 
zástrčku. » Pokud přístroj spadl do vody, nesmí se poté znovu používat. » Před čištěním přístroje nebo jeho údržbou vytáhněte zástrčku ze sítě. » 
Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud je poškozen, spadl na zem nebo je poškozen síťový kabel. » Opravy nechávejte provádět výhradně 
v autorizovaném servisním centru za použití originálních náhradních dílů. Elektrické přístroje smějí opravovat pouze odborníci se 
specializovaným elektrotechnickým vzděláním. » Používejte pouze výrobcem doporučené příslušenství. » Síťový kabel a přístroj chraňte před 
horkými povrchy. » Přístroj nepoužívejte ani neskladujte se zkrouceným nebo zalomeným síťovým kabelem. » Přístroj používejte a skladujte 
pouze v suchých místnostech. » K nabíjení přístroje používejte výhradně síťový kabel, který je součástí dodaného přístroje. Vadné síťové kabely 
vyměňte pouze za originální náhradní díly, které můžete objednávat v našem servisním centru. » Nepokoušejte se samostatně provádět výměnu 
akumulátorů. » Akumulátory smí měnit pouze servisním středisko za typy schválené výrobcem. » Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud je planžeta 
poškozená. » Neručíme za škody v důsledku neoprávněného použití nebo používání v rozporu s návodem k použití. 
 

 
 

Popis výrobku označení součástí (obr. 1)  
A) Chránítko / B) Planžeta / C) Střihací hlavice s planžetou / D) Lamelový nůž / E) Tlačítko pro zapnutí/vypnutí / F) Kontrolka dobíjení / G) Zdířka 
přístroje / H) Síťový kabel s malou přístrojovou zástrčkou. 
 
Technické údaje Ruční přístroj 
Pohon: motor na stejnosměrný proud; Akumulátor: akumulátor NiMH; Doba provozu: akumulátoru: až 45 min; Rozměry (š x v x h): 46 x 100 x 20 
mm; Hmotnost: cca 90 g; Hladina emise akustického tlaku: max. 63 dB(A) @ 25 cm; Vibrace: < 2,5 m/s²; Teplota okolí: 0°C – +40°C;  
Přístroj je izolován a odrušen. Přístroj splňuje požadavky směrnice EU o elektromagnetické kompatibilitě 2014/30/EU a směrnice o nízkém napětí 
2014/35/EU. 
 
Provoz - Nabíjení akumulátoru:  

» Před prvním použitím je nutno přístroj nabíjet po dobu 16 hodin.  » Vypněte přístroj tlačítkem pro zapnutí/vypnutí (obr. 3ⓑ).  » Zapojte malou 

přístrojovou zástrčku do zdířky přístroje (obr. 2ⓐ). » Zastrčte síťový kabel do zásuvky (obr. 2ⓑ). » Během nabíjení svítí zelená kontrolka nabíjení. 

» Doba nabíjení až k dosažení plné kapacity činí přibližně 8 hodin. » Upozornění: Z důvodu dosažení dlouhé životnosti akumulátoru nechejte 
akumulátor před dalším nabíjením zcela vybít.  



 

 
 

Provoz s akumulátorem: 

» Tlačítkem pro zapnutí/vypnutí strojek zapněte (obr. 3ⓐ) a po použití jej vypněte (obr. 3ⓑ). » V případě plně nabitých akumulátorů je možné 
přístroj používat až 45 minut bez připojení do sítě. 
 
Holení planžetou  
Holicí systém se perfektně přizpůsobí konturám obličeje a partiím brady a krku. Docílíte tak optimálního výsledku holení. Před holením 
Doporučujeme řádně omýt obličej a krk a nechat oschnout. » Veďte holicí strojek mírným tlakem kolmo k pleti proti směru růstu vousů (obr. 9). 
» Druhou rukou přitom napínejte pleť tak, aby se vousy narovnaly. » Netlačte na planžetu příliš, mohlo by dojít k jejímu popraskání. » Po použití 
opět nasaďte chránítko. » Pokožka si musí na holení planžetou zvyknout. Trvá to obvykle 2 – 3 týdny. 
 
Preventivní údržba - Čištění a péče 
» Přístroj nesmíte ponořit do vody! » Před čištěním odpojte síťový kabel přístroj ze zásuvky. » Před každým použitím sundejte střihací hlavici ze 
strojku (obr. 4), vyklepejte ji na rovné ploše a vyfoukněte zbytky vousů. Očistěte čisticím kartáčkem lamelový nůž (obr. 5). » Planžetu nesmíte 
čistit čisticím kartáčkem, mohlo by dojít k jejímu poškození. » Přístroj pouze otřete měkkým, případně mírně vlhkým hadříkem. Nepoužívejte 
žádná rozpouštědla ani čisticí prášky! » Po vyčištění strojku opět nasaďte chránítko. » Pokud po delším používání i přes pravidelné čištění a 
olejování klesne výkon holicího strojku, měli byste vyměnit lamelový nůž a planžetu. » Lamelový nůž a planžeta (č. obj. 3615-7000) objednávejte 
u prodejce nebo v našem servisním středisku. 
 
Výměna lamelového nože a planžety:  

Podle potřeby vyměňte lamelový nůž a planžetu takto: Vypněte přístroj tlačítkem pro zapnutí/vypnutí (obr. 3ⓑ).  
 
Výměna planžety:  
» Sundejte ze střihací hlavice chránítko. » Sundejte střihací hlavici s planžetou (obr. 4). » Vytáhněte planžetu ze střihací hlavice (obr. 6).  
» Při nasazování nové planžety uchopte planžetu pouze z jedné strany a zasuňte ji do střihací hlavice až na doraz (obr. 7). Opatrně! Planžetu 
pouze ohněte, nezlomte! 
 
Výměna lamelového nože:  

» Uchopte zboku lamelový nůž a uvolněte jej z držáku (obr. 8ⓐ). » Nasaďte nový lamelový nůž a zatlačte jej směrem dolů (obr. 8ⓑ). 

» Znovu nasaďte střihací hlavic s planžetou na strojek a zaklapněte. 
 

 Odstranění a likvidace Pozor! Poškození životního prostředí při nesprávné likvidaci. » Akumulátory před likvidací vybít! » Řádná likvidace 
slouží k ochraně životního prostředí a brání možným škodlivým účinkům na člověka a životní prostředí. Při likvidaci dodržujte příslušné 
legislativní předpisy.  
SÍŤOVÝ TRANSFORMÁTOR je určen pouze k nabíjení stříhacího strojku. Přístroj nepoužívejte s připojeným síťovým transformátorem, hrozí 
poškození kabelu. Přímé připojení ke strojku použijte pouze v případě dokončení rozdělané práce. Na poškozený kabel síťového transformátoru 
není možné uplatňovat záruční opravu. Pravidelně a dostatečně čistěte a olejujte stříhací hlavici, kontrolujte, zda se stříhací nůž pohybuje ve 
stříhací hlavici lehce bez výrazného třecího odporu, jinak se akumulátory budou rychleji vybíjet, dojde ke snížení jejich životnosti a zároveň může 
dojít k poškození, nebo selhání strojku.  
AKUMULÁTORY patří do skupiny spotřebního zboží, při jejich opakovaném nabíjení a vybíjení dochází k úbytku jejich celkové kapacity a po určité 
době provozu strojku, kdy se výrazně krátí čas provozu strojku, je nutno akumulátory vyměnit. Životnost akumulátoru je velmi závislá na zátěži 
strojku, na jeho údržbě, na dostatečné a pravidelné údržbě stříhací hlavice a na počtu nabíjecích cyklů, proto není možné na snižující se kapacitu, 
nebo na již velmi nízkou kapacitu akumulátorů uplatňovat záruční opravu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

CERTIFIKÁT - ZÁRUČNÍ LIST 

 
Přítomný přístroj odpovídá současným směrnicím a je bez výrobních závad. 

Upozornění: je nutné, aby tento certifikát doprovázel zboží při opravách a revizích. Pokud chybí, budou opravy účtovány.  Ujistěte se že, níže uvedená data vyplněná prodejcem při nákupu jsou správná. 
 

DATA VYPLNÍ PRODEJCE 
 

DATUM PRODEJE: VÝROBEK: MODEL: 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
Razítko a podpis prodejce: Jméno + podpis zákazníka, podpisem souhlasí se záručním listem 
 

ČTĚTE POZORNĚ 
V případě uplatnění vad výrobku s předložením záručního listu, který nebude řádně podepsán kupujícím a nebude řádně vyplněn prodejcem, nemusí dovozce z titulu nejasnosti o nabytí výrobku záruční 
opravu provést. Záruční dobu nelze zaměňovat s životností zboží, tj. dobou po kterou při správném používání a správném ošetřování včetně údržby může zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému 
účelu a rozdílnosti v intenzitě jeho užívání vydržet. 
 

Upozornění:  
1. Obal výrobku nesmí být ponechán v blízkosti dětí nebo u jiných zdrojů nebezpečí. 2. Před zapojením přístroje do elektriky je nutné se přesvědčit o kompatibilitě sítě s napájením přístroje (data jsou 
uvedena na přístroji). 3. Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud jste v kontaktu s vodou (ve vaně, s mokrýma rukama, u tekoucí vody, atd.). 4. Dodržujte bezpečnost práce. Pád přístroje může způsobit škody 
či poruchu přístroje. Před dalším použitím jej velmi dobře zkontrolujte, případně předejte odbornému technikovi k revizi či opravě. 5. Pro předcházení vysokému zahřátí, udržujte přístroj zapnutý pouze 
nezbytně nutnou dobu. 6. Pro jakoukoli opravu předejte přístroj autorizovanému servisu nebo prodejci. A to i při výměně kabelu. 7. Používání jakéhokoli elektrického přístroje doprovází dodržování 
některých pravidel: nedotýkejte se přístroje mokrýma rukama či nohama; nepoužívejte prodlužovaní kabely, pokud přístroj používáte v koupelně nebo na jiném místě, kde je mokrá podlaha; při 
vytahování přístroje z elektriky, netahejte za kabel nebo za přístroj; nenechávejte na přístroj působit vnější atmosférické vlivy (déšť, slunce, apod.); udržujte z dosahu dětí. 
 

Normy používání: 
1. Po vybalení zkontrolujte, že je přístroj kompletní, neporušený a bez zjevných závad. 2. Tento přístroj používejte pouze pro účely, pro které byl tento přístroj vyroben. 3. Používejte přístroj pouze, 
pokud funguje správně. 4. Udržujte přístroj čistý. 5. Před čištěním přístroje, vytáhněte kabel z elektriky. 6. Při špatném fungování přístroje, jej odneste do autorizovaného servisu. Přístroj je určen 
k profesionálnímu použití. 7. Vyhýbejte se kontaktu horkých částí s pokožkou, může dojít k popálení. 8. Dodržujte bezpečnost práce.  
 

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ: 
Kupující může vytknout vadu, která se na věci projeví v době dvou let od převzetí. Plnění se řídí obchodními podmínkami, které jsou kupujícímu dostatečným způsobem před 
uskutečněním kupní smlouvy k dispozici a má možnost se s nimi seznámit. 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:  

1) Výrobek byl zakoupen v síti velkoobchodů potřeb pro kadeřníky v České Republice, kam byl dodán prostřednictvím společnosti MJC - Zlín spol. s r.o., nebo přímo zástupcem 
společnosti MJC - Zlín spol. s r.o. 

2) Výrobek, společně s tímto řádně a úplně vyplněným záručním listem potvrzeným prodejcem a dokladem o koupi musí být předán prodejci, u kterého byl zakoupen. 
3) Záruka se vztahuje na tovární vady výrobku, vady materiálu a tovární zpracování a skryté vady  
4) Tato záruka se nevztahuje na: 

a) poškození způsobená ohněm, vodou, statickou elektřinou, přepětím v elektrorozvodné síti, nehodou, nesprávným použitím, znečištěním přístroje, jeho nevhodným čištěním. 
b) poškození způsobená při nesprávné, či neodborné instalaci, úpravě, modifikaci nebo používání nesprávným způsobem, neslučitelným s návodem k použití, technickými 

normami či bezpečnostními předpisy platnými v České Republice. 
c) změnu technického stavu způsobeným běžným provozem zařízení, jako je otupení stříhacích nožů u stříhacích strojků, ručních nůžek, opotřebení uhlíků u elektromotorů, 

pokud nebude prokázáno, že opotřebování bylo způsobeno tím, že materiál nebyl v souladu s technickými parametry kladenými na tento materiál.  
5) Bude-li během záruční doby vyměněna jakákoli část nebo díl výrobku za část nebo díl neschválený společností MJC Zlín spol. s r.o. a tento díl není pro výrobek vhodný z důvodů 

zachování kvality či bezpečnosti nebo bude-li výrobek opraven osobou, která není autorizovaná společností MJC-Zlín spol. s r.o., pozbývá kupující právo na provedení záruční 
opravy. Toto právo pozbývá i v případě, že byly porušeny prvky ochrany sloužící ke zjištění neodborné demontáže dílů (plomby a pod.) a dále pokud byly poškozeny či pozměněny 
prvky sloužící k identifikaci výrobků či údaje uvedené v záručním listě. 

6) Kupující, který uplatní právo na záruční opravu, nemá nárok na vydání dílů, které byly vyměněny. Díly se zpětně posílají zpět výrobci. 
7) Poskytnutím záruky nejsou poškozena práva kupujícího, která se ke koupi věci váží dle zvláštních právních předpisů.  
 

Záruka provedena dne + druh opravy 

ZÁZNAM dne: ZÁZNAM dne: ZÁZNAM dne: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

Záruka se řídí platnými normami, pro uplatnění práva z vadného plnění je výrobek nutné předat prodejci, u kterého byl zakoupen, spolu s tímto řádně vyplněným 
záručním listem a dokladem o koupi. 
 

Nefunkční námi dodávané elektrospotřebiče bezplatně odebereme zpět na našich provozovnách, nebo v rámci poskytovaného servisu.  
SHODA: Ujišťujeme, že výrobky zde uvedené jsou ve shodě s ustanoveními zákona č.22/97sb. Dle nařízení vlády č.173/97sb. Toto ujištění je provedeno na základě prohlášení, které vydali 
výrobci a dovozci zde uvedených výrobků a kteří tak učinili na vlastní zodpovědnost  
Poznámka: Reklamační list s vyjádřením o reklamaci pečlivě uschovejte.  
Při následné druhé reklamaci při nedoložení reklamačního listu s vyjádřením k první reklamaci o opravě bude na reklamaci č.2  pohlíženo jako na reklamaci č.1. 


